

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 005/2022

O **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA**, com sede na Rua Adamastor de Figueiredo, 2401 – Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.320.180/0001-40, neste ato representado(a) pela Sra. **MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA**, Diretora Presidente, nomeada por decreto nº 013/2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 068/2022, publicada, processo administrativo n.º 032/2022-SAAE, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, na lei Federal nº 10.520/02, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a contratação de empresa especializada em Serviço de Manutenção de Bombas Submersas e Motores Elétricos para atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 068/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. Esta Ata tem a vigência de 12 meses.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	ELETROIOMA COM. E REPRES. DE MAT. ELETRICO sob o CNPJ n.º 84.494.434/0001-85				
X	Descrição	Un	Quant	Valor Un	Valor Total
1	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 0,5 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00
2	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 1,5 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	15	R\$ 1.210,00	R\$ 18.150,00
5	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 5 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	10	R\$ 4.400,00	R\$ 44.000,00
7	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 6 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	8	R\$ 4.480,00	R\$ 35.840,00

10	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 10 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	8	R\$ 6.850,00	R\$ 54.800,00
11	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 11 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	8	R\$ 7.400,00	R\$ 59.200,00
14	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 16 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	5	R\$ 11.600,00	R\$ 58.000,00
15	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 19 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	5	R\$ 11.800,00	R\$ 59.000,00
17	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 22,5 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	5	R\$ 13.860,00	R\$ 69.300,00
19	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 30 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	5	R\$ 16.800,00	R\$ 84.000,00
22	Recuperação e manutenção de bomba centrífuga 5cv - Serviços de recuperação parte elétrica incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica-recalque (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	5	R\$ 3.540,00	R\$ 17.700,00
23	Recuperação e manutenção de bomba centrífuga 7cv - Serviços de recuperação parte elétrica incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica-recalque (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	5	R\$ 3.850,00	R\$ 19.250,00
24	Recuperação e manutenção de bomba centrífuga 15cv - Serviços de recuperação parte elétrica incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica-recalque (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	3	R\$ 6.800,00	R\$ 20.400,00
25	Recuperação e manutenção de bomba centrífuga 25cv - Serviços de recuperação parte elétrica incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte	UNID	3	R\$ 9.600,00	R\$ 28.800,00

mecânica-recalque (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)				
--	--	--	--	--

Item	PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA CNPJ 06.050.437/0001-16				
X	Descrição	Un	Quant	Valor Un	Valor Total
3	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 2 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	10	R\$ 1.775,00	R\$ 17.750,00
4	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 3 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	15	R\$ 3.415,00	R\$ 51.225,00
6	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 5,5 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	10	R\$ 4.480,00	R\$ 44.800,00
8	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 7 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	8	R\$ 6.400,00	R\$ 51.200,00
9	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 7,5 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	8	R\$ 6.560,00	R\$ 52.480,00
12	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 13 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	8	R\$ 8.310,00	R\$ 66.480,00
13	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 15 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	8	R\$ 8.700,00	R\$ 69.600,00
16	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 20 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças	UNID	5	R\$ 12.650,00	R\$ 63.250,00

	referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)				
18	Recuperação e Manutenção de Bomba Submersa de 25 CV - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	5	R\$ 14.300,00	R\$ 71.500,00
20	Recuperação e manutenção de motor elétrico Weg trifásico - 40 cv Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	3	R\$ 17.450,00	R\$ 52.350,00
21	Recuperação e manutenção de motor elétrico Weg trifásico 50 cv - Serviços de recuperação parte elétrica (incluso peças referentes ao modelo e marca e mão de obra) e parte mecânica (peças de acordo com a marca e modelo e mão de obra)	UNID	3	R\$ 19.300,00	R\$ 57.900,00

Itacoatiara-AM, 21 de novembro de 2022.

MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA
Diretora Presidente

ELETROIMA COM. E REPRES. DE MAT. ELETRICO
CNPJ 84.494.434/0001-85

PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA
CNPJ 06.050.437/0001-16